
SMLOUVA 
č. 523/2016-RE (25052016)

KP-SYS spol. s r. o.,

IČ: 64824390,
DIČ: CZ64824390,

(dále jen „poskytovatel"), 

na straně jedné,

a

Česká republika - Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 1, 160 01 PRAHA, 
IČ: 60162694,
DIČ: CZ60162694,

(dále jen „nabyvatel"), 

na straně druhé,

uzavírají podle ustanovení § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

licenční smlouvu a smlouvu o servisní podpoře poskytnutého programového vybavení:

Článek I 
Předmět plnění

Předmětem plnění ze strany poskytovatele podle této smlouvy je poskytnutí nabyvateli:

a) nevýhradní licence ke knihovnickému software Verbis verze pro celkem 20 uživatelů a souvisejícím 
modulům Revize a MVS včetně jejich vyšších vývojových verzí (upgrade) (dále jen „SW produkt1'); 
bližší specifikace SW produktu a rozdělení uživatelských oprávnění jsou uvedeny v čl. III odst. 1,
b) podpory a servisu SW produktu, přičemž se jedná o:
ba) přístup do připomínkového systému dodavatele s oprávněním pro zadávání požadavků na vývoj 
nových funkcí; tyto požadavky se poté vyřizují s nejvyšší prioritou,
bb) přístup ke stažení aktuálních vývojových verzí SW produktu z webových stránek poskytovatele,
bc) zvýhodněné sazby servisních prací na pracovišti nabyvatele podle aktuálního ceníku 
poskytovatele,

i



bd) vzdálený servis SW produktu a jeho databáze za předpokladu přístupnosti databáze z IP adresy 
213.226.193.58.

Článek II 
Podmínky plnění

1. Poskytovatel, jehož je SW produkt duševním vlastnictvím, poskytuje bezúplatně nabyvateli 
oprávnění SW produkt užívat. Bezúplatné poskytnutí oprávnění SW produkt užívat vychází ze 
skutečnosti, že nabyvatel SW produkt legálně užívá již od roku 2009 na základě předchozích 
smluvních ujednání mezi poskytovatelem a nabyvatelem a nabyvatel již poskytl poskytovateli 
přiměřenou odměnu za poskytnutí oprávnění SW produkt užívat. Nabyvatel nemůže oprávnění SW 
produkt užívat poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

2. Nabyvatel je oprávněn pořídit kopii SW produktu jen pro účely archivace, popř. pro studium jeho 
funkcí. V případě, že nabyvatel pořídí nebo strpí pořízení jakékoliv další kopie SW produktu, bere na 
vědomí, že tím porušuje autorská práva poskytovatele.

3. Poskytovatel ručí za to, že na SW produktu neváznou právní nároky třetích osob.

4. V případě, že nabyvatel bude po dobu platnosti této smlouvy potřebovat užívat další moduly SW 
produktu, navýšit počet uživatelů SW produktu nebo rozšířit verze SW produktu, uzavřou smluvní 
strany dodatek k této smlouvě, který vymezí podmínky rozšířeného plnění.

5. Jednáním s poskytovatelem v odborných záležitostech SW produktu a převzetím plnění podle této 
smlouvy je za nabyvatele pověřena Ing. Stanislava Šodková.

Článek III
Cena podpory a servisu a cena servisních prací

1. Cena podpory a servisu (dále jen „cena podpory“) za jeden rok představuje 10% podíl z cen 
platných licencí, které jsou uvedeny v tabulkách č. 1 až 3.

Tabulka č. 1

Knihovna Univerzity obrany (Brno) Cena platné licence Výše odměny

Komplet AKV 10 uživatelů 285 900 Kč 28 590 Kč

Katalog Portaro 105 850 Kč 10 585 Kč

Modul Revize 9 200 Kč 920 Kč

Modul MVS 9 800 Kč 980 Kč

Odměna za 1 rok 41 075 Kč

Odměna celkem za 3 roky 123 225 Kč

Tabulka č. 2

Knihovna Fakulty vojenského zdravotnictví (Hradec 
Králové) Cena platné licence Výše odměny

Komplet AKV 5 uživatelů 199 500 Kč 19 950 Kč

Katalog Portaro 73 000 Kč 7 300 Kč

Odměna za 1 rok 27 250 Kč

Odměna celkem za 3 roky 81 750 Kč

Tabulka č. 3

Dílčí knihovna Centra jazykového vzdělávání 
(Vyškov)

Cena platné licence Výše odměny

Komplet AKV 5 uživatelů 199 500 Kč 19 950 Kč

Katalog Portaro 73 000 Kč 7 300 Kč

Odměna za 1 rok 27 250 Kč

Odměna celkem za 3 roky 81 750 Kč

2



2. Odměna za poskytnutí předmětu plnění za každých 12 měsíců činí celkem 95 575,- Kč + DPH 
v zákonné výši.

3. Odměna za poskytnutí předmětu plnění za dobu účinnosti této smlouvy, tj. 36 měsíců, činí celkem 
286 725,- Kč + DPH v zákonné výši.

4. Cena servisních prací na pracovišti nabyvatele je stanovena na částku Kč 490,-/hod. + DPH 
v zákonné výši. Cena servisních prací na pracovišti nabyvatele nezahrnuje kilometrovné dle platného 
ceníku poskytovatele, které je fakturováno samostatně.

Článek IV
Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Nabyvatel uhradí cenu podpory uvedenou v čl. III odst. 2 bezhotovostně na základě poskytovatelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury). Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) se lhůtou 
splatnosti 30 dnů po doručení daňového dokladu (faktury) nabyvateli. Daňový doklad (faktura) bude 
poskytovatelem vystavena do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Další daňové doklady (faktury) pak 
poskytovatel vystaví vždy k výročí podpisu této smlouvy.

2. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na daňovém dokladu 
(faktuře) musí být uvedeno číslo této smlouvy. Nabyvatel bude na daňovém dokladu (faktuře) uveden 
ve formě:

ČR - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 
Konečný příjemce: Univerzita obrany 

Kounicova 65, 662 10 Brno

3. Daňový doklad (fakturu) zašle zhotovitel na adresu:
Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno.

4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu (faktury) 
z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

5. Za nesplnění povinností z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

a) za prodlení se splněním povinnosti nabyvatele uhradit splatný daňový doklad (fakturu) je nabyvatel 
povinen zaplatit poskytovateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z fakturované částky vč. DPH,
b) za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele uvedené v čl. V odst. 3 je poskytovatel povinen 
zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 Kč.

6. Oprávněný uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u povinného písemnou výzvou, přičemž 
povinný je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení této výzvy.

7. Smluvní pokutu zaplatí povinný bez ohledu na to, vznikla-li oprávněnému škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek V
Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis

1. Poskytovatel poskytuje záruční dobu na SW produkt v délce 24 měsíců od data převzetí 
nabyvatelem (data vydání příslušné verze).

2. Záruka za jakost se vztahuje na vady SW produktu znemožňující jeho řádné užití.

3. Vady SW produktu mohou být poskytovatelem odstraňovány za součinnosti nabyvatele konzultací 
na dálku (např. telefonicky). Vada, kterou poskytovatel neodstraní po dálkové konzultaci 
s nabyvatelem, se řeší opravou instalačních souborů. Opravené soubory budou poskytovatelem 
poskytnuty nabyvateli elektronickou cestou v nejkratším možném termínu, a to nejpozději následující 
pracovní den po oznámení vady poskytovateli.

4. Vady SW produktu, na které se vztahuje záruka, odstraní poskytovatel bezplatně, ostatní vady 
odstraní za cenu servisních prací uvedenou v čl. III odst. 4.

3



5. Pokud je nabyvatelem požadována neboje z provozních důvodů nutná přímá účast poskytovatele 
na pracovišti nabyvatele a při tom se nejedná o záruční odstraňování vad SW produktu, je nabyvatel 
povinen uhradit poskytovateli kromě ceny servisních prací i kilometrovné uvedené v čl. III odst. 4.

6. Záruka za jakost podle tohoto článku se nevztahuje na vady SW produktu způsobené:

a) nesprávnou nebo neodbornou manipulací a obsluhou SW produktu prokazatelně v rozporu 
s instrukcemi poskytovatele,
b) prokazatelné nekvalitním hardware nabyvatele,
c) přepětím nebo výpadky elektrické sítě u nabyvatele,
d) absencí systému zálohování datových dokladů a nečitelnosti záložních dat,
e) chybným nastavením konfigurace systému nabyvatelem v rozporu s instrukcemi poskytovatele,
f) zásahem vyšší moci nebo třetí osoby,
g) nesprávně nainstalovaným, nebo nefunkčním operačním systémem nabyvatele,
h) použitím verzí JAVA, Tomcat, Firebird SQL, které nejsou podporovány poskytovatelem.

Článek VI 
Ostatní ujednání

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž ve vztahu k plnění uvedenému v čl. I písm. b) 
je účinná pouze od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2019.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně 
číslovaných „Dodatků ke smlouvě" podepsaných oběma smluvními stranami; k jiným ujednáním 
smluvních stran měnícím tuto smlouvu se nepřihlíží.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 
29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která 
byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro 
obranu státu náleží.

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí ohledně této smlouvy a prohlašuje, že 
žádná jím poskytnutá informace nemá povahu důvěrných informací či obchodního tajemství.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 
ledna 2017.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o čtyřech stranách, každý s platností originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

8. Smluvní strany prohlašují, že tento první dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu s jeho 
obsahem pod něj připojují své podpisy.

4


